SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
CAMPUS BREVES

COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO

1ª ERRATA DO EDITAL Nº 19/2019 – CURSO FIC INGLÊS BÁSICO

A comissão do Processo Seletivo para ingresso no curso de Formação

Inicial/Continuada – FIC em Inglês Básico - Edital nº 19/2019, no uso de suas atribuições
legais, torna pública a 1ª ERRATA do Edital nº 19/2019.

DO CRONOGRAMA

ONDE SE LÊ:

25/10/2019  Publicação do Edital
29 a 30/10/2019  Inscrição do processo

01/11/2019  Publicação das inscrições homologadas.

01/11/2019
Publicação  da  ordem  das entrevistas
agendadas

04 e 05/11/2019  Período de entrevistas

06/11/2019
Publicação  do  resultado preliminar  do
processo seletivo

07/11/2019  Interposição de recursos

08/11/2019
Publicação do resultado da análise dos
recursos e resultado final

11 e 12/11/2019  Período de matrícula

13/11/2019
Publicação da convocação dos candidatos da
lista de espera

14/11/2019  Matrícula dos candidatos da lista de espera
19/11/2019  Início das Aulas

LEIA-SE:

25/10/2019  Publicação do Edital

29 a 30/10/2019  Inscrição do processo
01/11/2019  Publicação das inscrições homologadas.

01/11/2019
Publicação  da  ordem  das entrevistas
agendadas

04 e 05/11/2019  Período de entrevistas

08/11/2019
Publicação  do  resultado preliminar  do
processo seletivo

08/11/2019  Interposição de recursos

11/11/2019
Publicação do resultado da análise dos
recursos e resultado final

12 e 13/11/2019  Período de matrícula

14/11/2019
Publicação da convocação dos candidatos da
lista de espera

18/11/2019  Matrícula dos candidatos da lista de espera
19/11/2019  Início das Aulas

Breves/PA, 07 de novembro de 2019.

Comissão do PROSEL FIC 2019
IFPA - Campus Breves

Portaria nº 142/2019-GAB/BREVES